NSTITUCION UNIVERSITA

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

OLOMBIANO

POLITECNICO GRAN

EDWARD NOY MARINO (enoy)

3

Si

21,397 $67,598,20 S0 $64,191,00 S0 $131,789,2
6 0 06
42,679 $67,598,20 S0 $128,037,0 S0 $195,635,2
6 00 06
63,936 $67,598,20 S0 $191,808,0 S0 $259,406,2
6 00 06
85,200 $67,598,20 S0 $255,600,0 S0 $323,198,2
6 00 06
106,473 | $67,598,20 S0 $319,419,0 S0 $387,017,2
6 00 06
127,749 | $67,598,20 S0 $383,247,0 S0 $450,845,2
6 00 06
149,040 | $67,598,20 S0 $447,120,0 S0 $514,718,2
6 00 06
170,313 | $67,598,20 S0 $510,939,0 S0 $§578,537,2
6 00 06
191,569 | $67,598,20 S0 $574,707,0 S0 $642,305,2
6 00 06
212,827 | $67,598,20 S0 $638,481,0 S0 §706,079,2
6 00 06
234,089 | $67,598,20 S0 §702,267,0 S0 $769,865,2
6 00 06
255,355 | $67,598,20 S0 $766,065,0 S0 $833,663,2
6 00 06
$5,793,059,472.00
$20,630.00




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

MEDIDAS DE DESEMPENO

14.84%

14.78%

85.16%

COSTOS DE PRODUCCION

$23,539,433.00

$91.42

$352.48

$25,500,000.00

$39,433.00

$929.30




