

Estudiante	EDWARD NOY MARIÑO (enoy)
Jugada No.	3
Participó	Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	21,397	\$67,598,20 6	\$0	\$64,191,00 0	\$0	\$131,789,2 06
Febrero	42,679	\$67,598,20 6	\$0	\$128,037,0 00	\$0	\$195,635,2 06
Marzo	63,936	\$67,598,20 6	\$0	\$191,808,0 00	\$0	\$259,406,2 06
Abril	85,200	\$67,598,20 6	\$0	\$255,600,0 00	\$0	\$323,198,2 06
Mayo	106,473	\$67,598,20 6	\$0	\$319,419,0 00	\$0	\$387,017,2 06
Junio	127,749	\$67,598,20 6	\$0	\$383,247,0 00	\$0	\$450,845,2 06
Julio	149,040	\$67,598,20 6	\$0	\$447,120,0 00	\$0	\$514,718,2 06
Agosto	170,313	\$67,598,20 6	\$0	\$510,939,0 00	\$0	\$578,537,2 06
Septiembre	191,569	\$67,598,20 6	\$0	\$574,707,0 00	\$0	\$642,305,2 06
Octubre	212,827	\$67,598,20 6	\$0	\$638,481,0 00	\$0	\$706,079,2 06
Noviembre	234,089	\$67,598,20 6	\$0	\$702,267,0 00	\$0	\$769,865,2 06
Diciembre	255,355	\$67,598,20 6	\$0	\$766,065,0 00	\$0	\$833,663,2 06

Costo Total	\$5,793,059,472.00
Costo Unitario Promedio	\$20,630.00

MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	14.84%
Tasa de eficiencia de la capacidad	14.78%
Colchón de capacidad	85.16%

COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$23,539,433.00
Costo Variable	\$91.42
Punto de Equilibrio	\$352.48
Costos Fijos [Corrección]	\$25,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$39,433.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$929.30